
Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 30
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание 

Думы Чудовского муниципального района

20.09.2022 15.00

Председательствующий:           Кошелева Надежда Александровна

Депутаты Думы 
Чудовского муниципального 
района

Шеляпин
Виктор Николаевич

Молчанова
Мария Владимировна

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Антонова
Елена Юрьевна

Должикова
Ирина Викторовна

Козлова 
Ольга Владимировна

Лашманова 
Наталья Николаевна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Осипова
Елена Николаевна

Александров Артем Юрьевич
Алексеев Сергей Борисович 
Баева Галина Викторовна
Гаврилюк Ирина Александровна 
Гевейлер Андрей Александрович 
Гевейлер Татьяна Викторовна 
Иванов Петр Сергеевич
Кострюков Валерий Анатольевич
Мошнакова Наталья Алексеевна
Пленнэ Станислав Владимирович
Черкашин Олег Викторович
Юнусов Магомед Увайсович

Первый  заместитель  Главы  администрации
Чудовского  муниципального  района,  испол-
няющий  полномочия  Главы  Чудовского  му-
ниципального района

прокурор Чудовского района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

председатель контрольно-счетной палаты Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

председатель комитета по управлению иму-
ществом Администрации Чудовского муници-
пального района

управляющая Делами администрации Чудов-
ского муниципального района

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на



Федорова
Елена Юрьевна

Шашкова
Олеся Васильевна

заместитель председателя комитета финансов
Администрации  Чудовского  муниципального
района

заведующая  юридическим  отделом  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 29.09.2020 № 1

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

2. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 29.09.2020 № 2

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

3.  О внесении изменений в состав постоянной комиссии Думы Чудов-
ского муниципального района

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

4. О назначении членов конкурсной комиссии для проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы Чудовского муниципального района

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

5. Об утверждении Правил аккредитации журналистов при Думе Чудов-
ского муниципального района

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

6. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 21.12.2021 № 151

Докладчик: Федорова Елена Юрьевна, заместитель председателя комите-
та финансов Администрации Чудовского муниципального района

7. О внесении изменений в Порядок компенсации расходов по найму жи-
лого помещения лицам, замещающим муниципальные должности в Чудовском
муниципальном  районе,  осуществляющим свою деятельность  на  постоянной
(штатной) основе

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-
лом Администрации Чудовского муниципального района

8.  О  внесении  изменений  в  Положение  о  муниципальном  жилищном
фонде коммерческого использования Чудовского муниципального района 

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна,  председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

9. О принятии к исполнению полномочий  по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля на 2023 год

Докладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

10. О принятии к исполнению полномочий  по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля на 2023 год



Докладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

11. О принятии к исполнению полномочий  по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля на 2023 год

Докладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района



1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 29.09.2020 № 1
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 29.09.2020 № 2
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в состав постоянной комиссии Думы Чу-
довского муниципального района 
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Голосование за проект решения:
за – 12, против – 0, воздержавшихся – 1 (Мошнакова Н.А.)
Принимается большинством голосов

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

4. СЛУШАЛИ: О назначении членов конкурсной комиссии для проведения кон-
курса по отбору кандидатур на должность Главы Чудовского му-
ниципального района
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Выступила от фракции «Единая Россия» Лагун О.Ю.
Голосование за кандидатуры:
Цветкова С.Б., Алексеев С.Б., Черкашин О.В.
за  –  10,  против  –  0,  воздержавшихся  –  3  (Цветкова  С.Б.,
Алексеев С.Б., Черкашин О.В.)
Принимается большинством голосов

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

5. СЛУШАЛИ: Об утверждении Правил аккредитации журналистов при Думе Чу-
довского муниципального района
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять



6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 21.12.2021 № 151
Докладчик: Федорова Е.Ю.
Вопрос задал Александров А.Ю.
Принимается единогласно
Выступил Шеляпин В.Н.
Предложил выступления по внесению изменений в решение Думы
Чудовского  муниципального  района  от  21.12.2021  №  151  со-
кращать до ключевых показателей

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  председателя
комитета – начальником бюджетного отдела комитета финансов
Администрации Чудовского муниципального района, принять

По предложению Шеляпина В.Н.:
выступления  по  внесению  изменений  в  решение  Думы  Чудов-
ского муниципального района от 21.12.2021 № 151 сокращать до
ключевых показателей

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Порядок компенсации расходов по найму
жилого помещения лицам, замещающим муниципальные должно-
сти в Чудовском муниципальном районе, осуществляющим свою
деятельность на постоянной (штатной) основе
Докладчик: Шашкова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный  заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

8. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном
фонде коммерческого использования Чудовского муниципального
района 
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

9. СЛУШАЛИ: О принятии к исполнению полномочий  по осуществлению внеш-
него муниципального финансового контроля на 2023 год
Докладчик: Козлова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района, принять

10. СЛУШАЛИ: О принятии к исполнению полномочий  по осуществлению внеш-
него муниципального финансового контроля на 2023 год
Докладчик: Козлова О.В.
Принимается единогласно



РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района, принять

11. СЛУШАЛИ: О принятии к исполнению полномочий  по осуществлению внеш-
него муниципального финансового контроля на 2023 год
Докладчик: Козлова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева
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